Приказ Минкультуры России от 06.02.2020 N
169

"О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты Министерства

культуры Российской Федерации по вопросам
противодействия коррупции"

(Зарегистрировано в Минюсте России
16.03.2020 N 57749)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
 Страница 2 из 3

Зарегистрировано в Минюсте России 16 марта 2020 г. N 57749

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 6 февраля 2020 г. N 169

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

1. Внести изменения в отдельные нормативные правовые акты Министерства культуры Российской

Федерации по вопросам противодействия коррупции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра культуры
Российской Федерации Н.П. Овсиенко.

Министр
О.Б.ЛЮБИМОВА

Приложение
к приказу Минкультуры России

от 06.02.2020 N 169

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ МИНИСТЕРСТВА

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

1. В Порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством культуры Российской
Федерации, к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном приказом Министерства
культуры Российской Федерации от 21 июля 2015 г. N 2050 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 7 августа 2015 г., регистрационный N 38404), пункт 1.3 изложить в следующей
редакции:

"1.3. Уведомление подразделения кадровой службы по профилактике коррупционных
правонарушений или должностных лиц кадровой службы, ответственных за работу по профилактике
коррупционных правонарушений, о фактах обращения к иным работникам в связи с исполнением
должностных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения работников к совершению коррупционных
правонарушений, осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.".

2. В Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения
федерального государственного гражданского служащего Министерства культуры Российской Федерации,
его территориальных органов к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном приказом
Министерства культуры Российской Федерации от 31 января 2017 г. N 95 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 27 февраля 2017 г., регистрационный N 45768):

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
 Страница 3 из 3

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Уведомление представителя нанимателя о факте обращения к иным гражданским служащим
Министерства, его территориальных органов в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо
лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, осуществляется в соответствии с
Порядком.";

абзац четвертый пункта 1.4 признать утратившим силу.

3. В Порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной
государственной гражданской службы в Министерстве культуры Российской Федерации, его
территориальных органах сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
и федеральными государственными гражданскими служащими Министерства культуры Российской
Федерации, его территориальных органов сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденном приказом Министерства культуры Российской Федерации от 4
июля 2017 г. N 1124 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 августа 2017 г.,
регистрационный N 47990):

в подпункте "б" пункта 2 слова "утвержденный приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 9 сентября 2015 г. N 2389 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
29 октября 2015 г., регистрационный N 39530), с изменениями, внесенными приказом Министерства
культуры Российской Федерации от 15 ноября 2016 г. N 2506 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 1 декабря 2016 г., регистрационный N 44527)" заменить словами "утвержденный
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 28 ноября 2019 г. N 1844 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 27 декабря 2019 г., регистрационный N 57033)";

пункт 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Данный факт подлежит рассмотрению на Комиссии Министерства культуры Российской Федерации
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских
служащих, лиц, замещающих отдельные должности в территориальных органах, и лиц, замещающих
отдельные должности в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед
Министерством культуры Российской Федерации, и урегулированию конфликта интересов.";

в пункте 15 слова "утвержденным приказом Министерства культуры Российской Федерации от 29
декабря 2015 г. N 3430 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 марта 2016 г.,
регистрационный N 41425), с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 20 февраля 2017 г. N 211 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
15 марта 2017 г., регистрационный N 45972)" заменить словами "утвержденный приказом Министерства
культуры Российской Федерации от 18 декабря 2018 г. N 2260 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 15 января 2019 г., регистрационный N 53363)".